Hanbeli fakihi, kadılkudat.
_j

Yaklaşık 700 ( 1301) yılında Dımaşk'ta
doğdu. Ebu Bekir İbn Abdüddaim. Kadıl
kudat Takıyyüddin Süleyman b. Hamza,
Şemseddin İbn Müsellem, Fatıma bint
Abdurrahman el-Ferra. Hediyye bint As
ker ve Necmeddin el-Kuhfaii gibi hoca
lardan hadis, fıkıh. usul ve Arap diliyle il
gili dersler aldı.

MERDAVIC b. ZİYAR
(J~j 0! ~5,~.fl)

Ebü'I-Haccac Merdavic b. Ziyar
b. Verdanşah ei-Cili

(ö. 323/935)

Ziyarl hanedanının kurucusu
ve ilk hükümdan

(928-935).
_j

Baba tarafından Arı kökenli GiBiler'in
(Cil[) Dahil bölgesinde yaşayan asil bir ko
lu na, anne tarafından Ruyan ispehbedle
rine mensuptur. Zamanın diğer hanedan
ları gibi Ziyarller de sonraları. İslam önce
si tanınmış bir nesebe bağlanmak iste
ğiyle Ziyar'ın babası Verdanşah'ın Sasanl
imparatoru Hüsrev zamanında Gilan kralı
olan Argüş Ferhadan'ın soyundan geldi
ğini iddia etmiştir.

Zeyd! Hükümdan Hasan ei-Utrüş'un
(914-91 7) ardından çıkan iç savaşlar esna
sında Taberistan 'ı ele geçirmek isteyen
Estar b. Şireveyh, o sıralarda Samanller'in
yanında bulunan Merdavic b. Ziyar'dan
hizmetine girmesini istedi. Böylece Es
far' ın ordu kumandanı olan Merdavlc
(315/927) Taberistan'a yürüdü ve Rey'den
gelen Dal Hasan b. Kasım'ı Amül yakının
da yenerek öldürdü (316/928). Esfar ile
Merdavic, Taberistan'ın büyük bir kısmını
işgal ettikten sonra arkasından Rey, Kaz
vin, Zencan. Ebher, Kum ve Kerec gibi
diğer bazı Cibal vilayetlerini zaptettiler.
Aynı yıl içerisinde Merdavic, Esfar'ın hal
ka aşırı şekilde zulmetmesinin yol açtığı
tepkiyi kendi lehine değerlendirerek Zen
can'da bağımsızlığını ilan etti ve Esfar'ı
Kazvin'den uzaklaştırıp (muhtemelen

Ahmed
kendisine karşı harekete geçince Rey'in
elinde kalması şartıyla Cürcan'ı ona bı
rakmayı ve yıllık vergi ödemeyi kabul etti
(İbnü'I-Esir, VIII, 263).

Merdavlc Samanller'le uğraşırken Ke
rec'e vali tayin ettiği Ebü'I-Hasan Ali b.
Büveyh halifeye bağlı Fars bölgesine ha
kim olarak Şiraz'a yerleşip müstakil ha
reket etmeye başladı (322/934) . Bunun
üzerine Merdavlc Rey'den İsfahan'a gel
di ve Huzistan'ı ele geçirmek için buraya
bir ordu gönderdi. Merdavlc'in amacı Ali
b. Büveyh'in Irak'a geçip halifeyle buluş
masını engellemek ve onu Huzistan'daki
askerleriyle kendi kuwetleri arasında sı
kıştırarak etkisiz hale getirmekti.